

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA**  
De: <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
Para: <newquality@hotmail.com>  
Data: 11/05/2022 17:26



- OF 440.pdf (~1.5 MB)
- OF 439.pdf (~1.4 MB)

Boa tarde,

Encaminhamos os presentes ofícios, a pedido da Secretária de Educação, tratando a Solicitação de Anuência junto a **Ata de Registro de Preços nº 2021.09.14.1-PE**, oriunda do **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO 2021.09.14.1-PE**, realizada pelo **Prefeitura Municipal de Paracuru/CE**, que tem como objeto: **"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS PERMANENTES (MOBILIARIO ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL"**.

Cordialmente,

Paulo Costa Santos

Presidente CPL

Ofício Nº 439/2022

ACARAÚ/CE, 11 de Maio de 2022.

**EMPRESA: NEW QUALITY COMERCIAL LTDA**

**CNPJ: 32.279.643/0001-02**

**ENDEREÇO: AVENIDA OLIVEIRA PAIVA Nº 1600, LOJA 11, CIDADE DOS FUNCIONARIOS, FORTALEZA/CE**

Vimos, por meio desta, solicitar de V.Sa. que se manifeste quanto a aceitação em fornecer o item descrito abaixo, ao qual foi vencedor junto ao **Prefeitura Municipal de Paracuru/CE**, nos quantitativos de itens listados na **Ata de Registro de Preços nº 2021.09.14.1-PE**, oriunda do **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO 2021.09.14.1-PE**, realizada pelo **Prefeitura Municipal de Paracuru/CE**, que tem como objeto: **"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS PERMANENTES (MOBILIARIO ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL"**.

Caso manifeste-se pela adesão, solicitamos documentação de Habilitação conforme estabelecido no **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO 2021.09.14.1-PE**, e Proposta de Preço nas condições estabelecidas no quantitativo de itens descritos abaixo, para poder adquirir os itens especificados com os seus respectivos valores.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	Cadeira giratória Cadeira giratória, sem braços, assento 430x390mm e encosto 360x270mm espuma injetada revestido em tecido, com acabamento da borda em perfil PVC flexível Fixado na estrutura através de parafusos "com porca de garras" colocados internamente Encosto em sua parte traseira revestido em vinil na cor preta Encosto interligado ao assento através de haste única com sanfona de acabamento Base giratória com regulagem de altura mecânica com 5 hastes e rodízios	UNID	60	R\$ 570,00	R\$ 34.200,00
1	2	Cadeira giratória secretária	UNID	40	R\$ 837,90	R\$ 33.516,00



		Espaldar baixo, apóia braços reguláveis, com alma de aço revestido em poliuretano injetado, tipo POP Assento 430x390mm e encosto 360x270mm espuma de poliuretano injetada, revestido em tecido, com acabamento da borda em perfil PVC flexível Fixados na estrutura através de parafusos "com porca de garras" colocados internamente Encosto interligado ao assento através de haste única com sanfona de acabamento Base giratória com regulagem de altura a gás com 5 hastes e rodízios				
1	3	Cadeira giratória presidente Cadeira estofada, base giratória de 5 hastes, com ajuste de altura Partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi, híbrida e eletrostática Braços confeccionados em polipropileno 100 injetado Assento 500x490mm e encosto 450x620mm espuma injetada revestido em tecido Assento e encosto unidos por chapa de aço formando peça única	UNID	30	R\$ 1.227,00	R\$ 36.810,00
1	5	Cadeira estofada estrutura em tubo de aço 1" em "S" balancin Partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento com tinta epóxi, híbrida e eletrostática Assento 500x490mm e encosto 450x480mm em MDF de 12mm revestido com espuma injetada e acabamento em tecido Assento e encosto unidos por chapa de aço formando peça única Apoio de braços com alma de aço totalmente revestido em poliuretano injetado Altura do assento ao chão 460mm e altura do encosto ao chão 930mm	UNID	50	R\$ 1.111,00	R\$ 55.550,00
2	5	Conjunto refeitório infantil 1 mesa e 8 cadeiras: Mesa: Estrutura em tubo de aço 20x20 parede 1,20mm que unidos formam peça única, travessas horizontais entre os pés em tubo 20x20 parede 1,06mm e mão francesa para reforço Pés com ponteiros plásticos 100 injetadas Soldagem das partes metálicas pelo processo MIG em todo perímetro de união, junções com superfície lisa e homogênea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escórias Proteção da superfície com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi cor cinza Tampo 1800x600mm em MDF de 18mm revestido em ambas as faces com melamínico branco textura Face superior com aplicação de imagem colorida e acabamento impermeável Bordas	CJ	20	R\$ 2.301,75	R\$ 46.035,00
2	9	Armário 02 portas Móvel composto por duas portas individuais e divisória central interna, fundo em duratree Três prateleiras internas Confeccionado em MDP de 18mm revestido em melamínico de baixa pressão Bordas em perfil PVC Dimensões aproximadas: 1600x1000x420mm A x L x P Móvel composto por duas portas individuais e divisória central interna, fundo em duratree Três prateleiras internas Confeccionado em MDP de 18mm revestido em melamínico de baixa pressão Bordas em perfil PVC Dimensões aproximadas: 1600x1000x420mm A x L x P	UNID	45	R\$ 1.199,90	R\$ 53.995,50
3	5	Caminha empilhavel	UNID	150	R\$ 665,00	R\$ 99.750,00



	<p>Cama infantil, colorida, atóxica, constituída de duas 2 cabeceiras e dois 2 pés de apoio articulável para evitar o envergamento e viabilizar o empilhamento, em material termoplástico pelo processo de injeção nas cores violeta, verde limão, laranja ou verde bandeira Os pés seguem o mesmo design das cabeceiras e estão localizados na parte central com funcionamento em ângulo de 90º noventa graus, o sistema de fixação não permite a remoção da mesma para maior segurança, cabeceiras e pés dotados de ponteiros de borracha, sendo quatro4 para cada cabeceira e dois 2 em cada pé, ou seja, um total de doze12 As suas laterais compõemse com dois 2 tubos oblongos 16x30 em aço, espessura de 1,90mm cada Sistema de encaixe empilhável, com espaço de 5cm entre uma tela e outra Leito confeccionado em tela vazada com sistema de ventilação, antitranspirante, lavável, antifungo, antiUV e ant</p>				
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 359.856,50</b>

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e consideração.  
Atenciosamente,



**MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE**  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO